*nascitur.* Solinus quoque, fidelis Plinii imitator, fere eisdem verbis Essenorum antiquitatem commendans dicit: *Itaque per immensum spatium saeculorum, incredibile dictu, aeterna gens est cessantibus puerperis;* haec Solinus. Nihil secius tamen doctissimus Baronius (tom. 1. anal. anno Christi 64. cap. 6. 7. et 8), Plinio et Solino dicentibus Essenorum sectam per multa saeculorum millia existisse, minime credendum existimat, ea ratione ductu, quia qui res Iudaicas sunt prosequuti, tam antiquam originem Essenis non tribuunt: quare ipse vel post Christum, vel paulo antea, tempore Herodis maioris, viros hos claruisse autumat: nulla enim, ut ipse ait, antiquior apud Iosephum de eis habetur memoria: ego tamen contrarium reperio, ipseque apud Iosephum, eadem fere verba, quae apud Plinium, et Solinum, potuit facile invenire: sic enim (lib. 18. antiq. Iudaic. cap. 2), de setis Iudaeorum agens, sic loquitur: *Iudaei patriae sapientiae studiosi, iam inde a multis retro saeculis in tres sectas erant divisi, Essenorum, Sadduceorum, etc. Idemque auctor (lib. 13. cap. 9) docet, tempore Ionathae Pontificis, et Antiochi regis, has etiam sectas fuisse: quod et Antiochus Generalis. (lib. 2. an. mundi 394), hoc est, 143. anni ante Christi adventum, imo neque ibi apud Iosephum eorum initia expresse recensentur, sed potius in confuso adnotantur, multis retro saeculis incepisse, quae verba tempora longissima denotant: quare id certum videtur, eos a sanctissimis prophetis Eliae, et Elisaeo originem ducere, idque in primis probat ex Generali viro gravissimo (lib. 1. Chronolog. anno mundi 3272): Elisaeus, ait, construxit castra prophetarum, et loci religio ad posterum, fuitque desertum hoc usque Engaddi ab Essenis habitatum, hominibus continentiae incredibile. Eodemque loco habitasse Essenos, nempe in desertis Hiericho, Plinius, et Solinus, ut supra, senserunt; et quamvis Generalis expresse non affirmet, Essenos ab Elisaeo propheta immediate in monastica disciplina fuisse institutos, clare tamen docet, ab ipso, sive a prophetica sua familia ortos fuisse: idque colligitur aperte ex Nicephoro (lib. 2. Eccl. hist. cap. 15), qui de Essenis disserens: *Eos, ait, vitam prophetieum fragrantem, atque ferventem fide meditari, atque amulari.* Quae est igitur haec prophetica vita, nisi ea, quam Eliae et Elisaeus, filique prophetarum coluere. In huius vero rei confirmationem arguendo nunc in hac materia validissimo: nam Esseni, de quibus Philo, et Iosephus, ut infra dicemus, plura admiratione digna scripserunt: fuerunt a divo Marco in Aegypto legibus et institutionibus Evangelicis imbuiti, aliisque canonibus, et observantibus monasticis instructi, ut post Nicephorum, et Eusebium (lib. 2. cap. 15. et 16), et Hieronymum (de script. Ecclesiast. in Marc.), communis tenet catholicorum sententia, qui etiam censent, ab his Marci discipulis christianorum monachorum postea in Aegypto, et Palaestina agmina descendisse, ut et Nicephorus (cap. 15), et expressius (cap. 16) illis verbis significavit: *Cum ad hodiernum usque diem, non**

*apud alios, quam apud nostros homines, regulas tales, vicendique mores conservari comperit sit: et (lib. 8. cap. 39. prope fin.): Equidem ab illis Aegyptiis tantopere hoc vicendi genus invaluisse conicio, quae fere verba habentur apud Sozomenum (lib. 2. capit. 15. et 16): eruditae etiam Cassianus (lib. 2. cap. 5) id demonstravit, dicens: *Nam cum in primordiis fidei pauci quidem, sed probatissimi Monachorum nomine censerentur, qui a beatae memoriae Evangelista Marco normam susceperunt vicendi, etc. et infra: Ea igitur tempestate Ecclesiae illius primitivae perfectio penes successores suos adhuc recentis memoria inviolata duraret.* Quibus manifeste ostendit disciplinam a b. Marco, primis illis Evangelicis monachis traditam, usque ad sua tempora perdurasse, idque et forte expressius in praefatione ad Castorem prope finem indicavit, dicens: *Secundum eam, quam videmus monasteriorum regulam, per Aegyptum, et Palaestinam antiquas fundatorum, vel adiciam, vel recidam: nequaquam enim credas rationabilibus quidquam, vel perfectius in occiduis Galliarum partibus reperiri potuisse, quam illa sunt instituta, quibus ab exordio praedicationis Apostolicae a sanctis, et spiritualibus Patribus fundata monasteria ad nos usque perdurant; haec Cassianus. Placet igitur Cassiano, Eusebio, Nicephoro, et aliis, Aegypti Monachos in professione, Essenis, hoc est, discipulis beati Marci, successisse.**

Porro argumentum, ut ad propositum redeamus, hac ratione formare licebit. Cassianus (l. 1. de inst. renunc.) fere per totum, Monachos Aegypti, et Palaestinae ab Elia, et Elisaeo, filiisque prophetarum originem ducere, saepe docet, ac repetit, cui subscribunt Nicephorus (lib. 8. cap. 39), et Sozomenus (lib. 1. cap. 11), et Hieronymus (ad Rusticum, et Paulin.): ergo si Aegyptii Ascetae, sive monachi ab Elia, et Elisaeo ortum habuerunt, et hi praeterea ab Essenis disciplinam susceperunt vicendi, eorumque successores extiterunt, necessario fatendum erit, Essenos etiam ab Elia, et Elisaeo, sive filiis prophetarum, eorum successoribus, promanasse: quod praeterea demonstrat nominis etymologia; nam licet demus Essenos a vitae sanctitate esse nuncupatos, quod voluit Chrysostomus (homil. 44. in Acta Apost.), idque Philo (in libro, cuius titulus est, quod liber sit probus), aperte significat; tamen si nominis etymologia attente consideretur, Essenos, sive Esseos, ut alii volunt, ab Elisaeo potius dictos, quasi Elisaeos, verius apparet, quae denominatio placuit etiam doctissimo Enrico Enriquez, nostri temporis auctori gravi, ac perdocto (in 2. tom. lib. 12. cap. 5. in Glossa littera B.)

#### OBIECTIO IX.

Nonam obiectionem ut convellam, praesupponere oportet, inter alia pleraque momenti privilegia, quibus beata Virgo sacrum Carmelitarum Ordinem coonestavit, illud singulare esse, quod ex ipsius Deiparae coelesti oraculo Ordo hic in finem mundi duraturus esset. *CARTHAGENA de B. M. V.—Vol. III.*

set: etenim Philippus Macerius, et Ioan. Fervardensis (in vita sancti Petri Thomae) huius religionis observantissimi Professoris, affirmant, quod, illo a beatissima Virgine postulante, ut suum conservaret Ordinem, Marianum oraculum respondit: *Usque in finem mundi, Petre, religio Carmelitarum permanebit. Nam Elias filius institutor, filio meo apparens, in transfiguratione id postulavit, et impetravit.*

Congruentem autem huius durationis eam crederem esse rationem, quod huius antiquissimae religionis auctor Elias adhuc vivat, ut multae sacrae Scripturae testimonia comprobant (Malach. 4. Ecclesiast. 44. et 48. Apocal. 11. et Mat. 17), venturusque sit in fine mundi, ut Christi Ecclesiam defendat, et publice contra Anti-Christum, a quo est interficiendus, praedicationis vocem exaltet: rationi ergo consonum est, ut huius religionis alumni, tanquam legitimi Eliae filii, in adventum eius conserventur, ut pariter cum Illo sub tanti ducis vexillo, contra Anti-Christum acriter dimicent, fideles doceant, debiles confirmet, ac tandem Christi gloriam, et honorem tueantur. Deinde nonne rationi consonum est, ut religio alicuius tandem saltem daret, quamdiu durat patronus, et institutor illius? Si ergo huius religionis parens Elias adhuc vivit, vivetque usque in mundi finem, ut sacra testantur eloquia, congruit sane sacrum hunc Ordinem usque in mundi finem durare. Quare in alumnos huius sacrae religionis, qui et a Rechabitis originem trahunt, admissum mihi convenire videntur verba Hieremias (c. 35): *Domini autem Rechabitarum dixit Hieremias, haec dicit Dominus exercituum Deus Israel: Pro eo, quod obedistis praecepto Ionadab patri, et custodistis omnia mandata eius, et fecistis universa, quae praecepi vobis, propterea haec dicit Dominus exercituum Deus Israel: Non deficiet vir de stirpe Ionadab, filii Rechab, stans in conspectu meo cunctis diebus: certe non defecit haec tenas de stirpe Eliae, neque in posterum deficiet multiplex successor: etenim ab Eliae rapto usque ad tempus primitivae Ecclesiae, continuata fuit per prophetarum filios, ut per eos religiosus, qui Esseni, vel Elisseni ab Elisaeo appellati sunt, a quo tempore usque ad annum 400. in quo fuit Ioan. patriarcha Hierosolymitanus, eadem vivit nunquam fuit interrupta; a tempore vero huius patriarchae usque ad Alycericum patriarcham Antiochenum, qui fuit anno 1120. perduravit: quo tempore multa in Aegypto, et Syria fuere Coenobia huius religionis, quae a summis Pontificibus Leone IV. Adriano II. Stephano V. Ioanne X. et XI. Gregorio V. Sergio VII. Alexandro II. et Gregorio VII. fuerunt maximis privilegiis exornata, et amplificata. Iam vero ab Alycerico, qui regulam, quam tradiderat Ioannes patriarcha, e graeco in latinum transferre curavit, usque ad sanctum Albertum patriarcham Hierosolymitanum, qui fuit anno 1171. etiam duravit. Is regulam religionis tradidit breviorum quidem, sed perfectissimam, et artissimam. Sic mansit religio usque ad Innocentium IV. anno 1248. a quo petierunt religiosi, ut in quibusdam mitigaret regulam: quod quidem*

factum fuit in quibusdam rebus parvi momenti; mansit tamen in suo rigore.

Hac autem ratione perseveravit usque ad Eugenium IV. anno 1431. Cum autem animadvertent religiosi, regulam sancti Alberti esse aspernam, et arctissimam, supplices rogarent, ut et eam temperaret: annuit ille, duravique haec mitigatio in tota religione usque ad annum 1561. quo tempore adveniente singulari illo, ac stupendo divinae gratiae prodigio, inelyta scilicet virgine, ac viragine beata Theresia ad pristinum illum, ac rigidum statum omni ex parte reduxit. Nec quidquam nocent huic sacrae religioni canini maledicentium latratu, qui quibusdam sacrae Scripturae locis perperam intellectis durationem huius Ordinis in finem mundi in hunc modum laerare moluntur; obiectant illud (*Hieremias 1*): *Aspexi, et ecce Carmelus desertus, et omnes urbes eius destructae sunt.* At quis non videat hic sermonem esse non de religione Carmeli, sed de Iudaea, quae, ut ibi adnotat noster Lyranus, in Carmelo denominata est, eo quod erat locus fertilitatis, et amoenus. Deinde sagittam aliam adversus eandem mittunt, ex pharetra Amos deproptulam, qui (*cap. 1*) ait: *Exsiccatus est vertex Carmeli: quasi viticineri voluerit per haec verba, exsiccandum, et extinguendum esse Ordinem Carmelitanum.* Sed et hoc inepte dici, nemo tam mentis inops est, qui non agnoscat: nam ibi Propheta inter supplicia futura populo Dei, commemorat montem Carmelam, aliquoquin uberrimum, et multis fontibus, et rivulis affluentem, exsiccandum esse non in totum, sed secundum verticem, et ut verba praecedentia satis indicant: *Et luxerunt speciosa pastorum, et exsiccatus est vertex Carmeli.* Ac tandem telum aliud ex Isai, coniciunt (*cap. 37*): *Succidam saltum Carmeli, quod impletum fuit, quando Sarraceni in Carmelum invadentes, permultos habitatores eius extinxerunt.* Sed nec haec obiectio quidquam prodest: primo, nam verba illa, non sunt Dei, nec ad religionem Carmeli dirigitur, sed sunt regis Senacherib, qui minabatur depraedaturum montem Carmelum, in quo magna erat pecorum copia ibi pascentium; non obstante autem Sarracenorum cruenta persecuntione, monachi Carmeli sine defensione defensi, sine munimine muniti, et in eremo inermes solius orationis, silentii, spei, pacis, et charitatis vallo constipati coelestem vitam agebant. Unde Isaias postquam (*cap. 33*) praedictae persecutionis populi Dei meminerat, subdit haec verba: *Et erit desertum in Carmelo, et Carmelus in saltum reputabitur, et habitabit in solitudine iudicum, et iustitia in Carmelo sedebit, et opus erit iustitiae pax, et cultus iustitiae silentium, et securitas usque in sempiternum.* Licet enim temporibus Iudaicarum captivitatum esset desertum in Carmelo, ita ut in saltum vere reputaretur; populus tamen monachorum illic commemorantium faciebat in solitudine illa iudicum Dei, et servabat in Carmelo instituta, de qua dictum est: *Iustitia iusti salvavit illum.* Ecce opus eorum erat pax, qua unanimiter ad invicem se diligentes, summa animi tranquillitate vivebant, et cultus iustitiae erat

silentium, quo vibrabant multiloquio; et securitas, qua a corde fugabant inimicorum tam visibilibus, quam invisibilibus pavorem omnem; ita erant in corde quieti, et securi, ut cor eorum non reprehenderet eos; et ideo confidentes in Deo eos protegente, cuius beneplicita faciebant semper, non timebant millia populi circumstantis eos, quia Dominus cum illis erat: teste enim Sapiente (*Proverbiorum 16*): *Cum placuerint Domino viae eius, inimicos quoque eius convertet ad pacem.* Deus enim licet armet universam creaturam ad ultionem inimicorum, amicos autem suorum neque perimit capillis capillum perire, atque adeo cum transeunt per ignem, flamma non nocet illis.

Atque hinc est, quod cum de aliis dixisset Dominus (*Isaia cap. 32*): *Plangite super regione desiderabili, super vinea fertili, etc.* de monachis tamen Carmeli ait: *Sedebit populus meus in pulchritudine pacis, in tabernaculis fiduciae, et in requie opulenta.* Quod si quispiam dicat, qua ratione credi potest, ut grassante bello per totam illam Carmeli plagam, hostes immunes relinquerent monachos multos, et audiat Michaeam (*c. 7*) dicentem: *Terra erit in desolationem propter habitatores suos, et propter fructum cogitationum eorum.* Mox tamen de ipsis monachis subdit: *Pasce Domine populum tuum in virga tua, id est, aequitatis, gregem haereditatis tuae habitantes solos in saltu in medio Carmeli, pascentur Basam, et Galaad iuxta dies antiquos.* Ubi ponderatione dignum est verbum illud: *Gregem tuum;* nam Gregorius Niss. de monachis illis explicat illud Cantici: *Greges tui sicut oves tonsorum, quae ascendunt de lavacro, quia naturali ovium colore, quorum lanis inducuntur, inciduntur et illud: Habitantes solos in saltu in medio Carmeli;* per solos significat monachos, quia monachus idem est, quod solus, vel unus. Adde ulterius ad explicandum loca, in quibus docebat Carmelum fuisse desertum, et exsiccatum, de persecutionibus Sarracenorum intelligi posse. Etenim ut tradunt Trithemius (*de laudibus Carmelitarum cap. 8*), Paulus Morigia (*de orig. relig. lib. 1. cap. 30*), Carolus Tapia (*super authent. ingressi, verbo monasteria, cap. 17*), duplici via fuerunt Carmelitas saepius vexati: primo a Chosroa rege Persarum circa annum Domini 534, qui cum caperet Syriam, etiam Hierusalem occupavit, et fere omnes monachos, qui in finibus illis inventi, gladio percussit; praecipue in deserto Carmeli, Iordanis, et montis Nerei, inter quos fuit specialiter insignis martyr sanctus Anastasius Persa, de quo agitur officium die 23. Ianuarii, et cum illo turba multa monachorum Carmeli, Iordanis, et montis Nerei. Licet autem Heraclius Imperator, postquam Chosroavem devicit, quam plurima monasteria reparavit circa annum Domini 636. eodem tempore surrexit secunda Carmelitarum persecutio ab Humar rege Arabiae, et Mahumeli discipulo, qui totam terram Sanctam, Syriam, pheniciam, et Palaestinam suo Imperio subiugavit, quo tempore, ut refert S. Pater Cyrillus Graecus Tertius Latinorum generalis (*in epist. ad Abb. Ioach. cap. 7. et 8*), in Carmelo pauci monachi remanserant superstites, quia rex Humar biliosa ra-

bie in Carmelitis acerrime invehebatur. Haec oppressio duravit usque ad tempora Caroli magni Galliae imperatoris: tunc Sarraceni aegre ferentes, quod Carmelitas illi, sicut eorum sacerdotes, vestibus albis induerentur, vi compulerant illos, ut vel album amictum deponerent, vel e finibus eorum exules recederent: qui ne antiquam Eliae, et Elisaei haereditatem, et successionem in illa amitterent, elegerant vestes albas in variegatas mutare ad imitationem illius, quam Elias misit Elisaeo. Duravit haec habitus mutatio usque ad tempora Honorii Quarti, qui violenter habitum, eis a Sarracenis ablatum, continuo restituit. Illo calamitoso tempore maximos labores pertulit Carmelitana religio, adeo ut omnes Carmeliticae religionis historiographi referant ab anno 636. usque ad ann. 1290. gladio impiorum occubuisse monachos Carmeli centum quadraginta millia martyrum, de quibus non obscure loquitur Nicolaus de Lyra (*sup. Apocal. cap. 19*), ubi ait, Humar regem Arabiae obtinuisse sibi Syriam, Ciliam, Africam, et Hispaniam, in quibus erant quam plurima monasteria monachorum, et virginum, et ex eis 140. millia martyrum occidisse. Omnes autem istos monachos et virgines, sub Eliae patriarchae disciplina dege-re, nullus potest ambigere, cum tunc non esset alius monachorum agnitus Pater qui possent his filii ascribi, prout sancti Patres frequenter docent. Circa annum autem Dom. 1126. Calo Ioannes Graecorum Orientis impiissimus imperator, ut refert Otto Frisingensis (*lib. 7. cap. 28*), et Hieronymus Romanus Augustinianus (*1. par. lib. 5. cap. 10*) cepit Carmelitas, qui quasi semen Dei in Carmelo remanserant, ita alligere, et cum contra Mauros inveheretur, nec voti compos evasisset, in religiosos Carmelitas omnem suam evomit rabiem, quosdam flagellando, alios exulando, multos occidendo. Circa annum vero Domini 1200. tempore sancti Cyrilli Tertii Prioris Generalis Latinorum, iterum fuit a Sarracenis magna ex parte eversa Carmelitana religio in monte Carmelo. Dixi magna ex parte, et non funditus, quia circa annum Dom. 1500. Baptista Mantuanus, et alii itinerarii testantur, post annum 1500. in monte Carmelo perseverasse adhuc aliquos monachos Carmelitas, et tunc potest optime verificari illud (*Jeremias 4*): *Et ecce Carmelus desertus.* Nihil ergo prophetae Dei adversus hanc sacram Religionem somniantur, imo in omnes eius filios praecclare mihi convenire videntur verba illa (*Ecl. 44*): *Viri misericordiae sunt, quorum pietates non defuerunt, cum semine eorum permanet bona, haereditas sancta nepotes eorum, et in testamentis stetit semen eorum, et filii eorum propter illos usque in aeternum manent: semen eorum, et gloria eorum non derelinquetur.* Sane beata Virgo non derelinquit, sed speciali sua protectione mirifice fovit: nam ut legitur in officio, a Sede Apostolica approbato Virginis Mariae de monte Carmelo (*lectio. 5*): *Cum olim in Europa Ordo huius esset ignotus, et ob id apud Honorium Quartum non pauci pro illius extinctione instarent, astitit Honorio noctu purissima Virgo Maria, planctusque iussit, ut institutum, et homines be-*

nigne complecteretur. Ex quibus clare innoscit, quam sollicitam curam beatissima Virgo gesserit diuturnitatis, et conservationis huius sacrae religionis.

#### OBIECTIO X.

Decimo nonnullis audio irridere Carmelitanum Ordinem gloriari, quod divum Ioannem Baptistam inter professores Eliani instituti, et monasticae illius disciplinae connumeret. Putant enim Ioannem minime fuisse monachum. Sed hos irrisores, merito irrideo ego, cum ex sanctis Patribus aperte colligatur, divum Ioannem Baptistam fuisse monachum, et monachum Carmelitam: sane quod monachus fuerit, expresse testantur divus Hieronymus (*ad Eustoch. de serv. virgin.*), Chrysostomus (*homil. 1. in Maro.*), sanctus Bernardus (*in serm. de excel. Ioan. Bapt.*), sanctus Isidorus (*lib. 2. de offic. cap. 11*), Cassianus (*collat. 18. cap. 7. et lib. 1. de inst. renum. cap. 2*), Sozomenus (*lib. 1. histor.*), qui omnes Ioannem Baptistam vocant principem monachorum primitivae Ecclesiae: si autem monachus fuit, cum ratione ipsa valde cohaeret, fuisse professorem Eliani instituti, cum et iocula fuerit montis Carmeli, et Eliam in omnibus adeo imitatus fuerit, ut divino Christi oraculo dictum sit venisse illum in spiritu Eliae, et in monte Carmelo, et iuxta Iordanem habitaverit. Unde sine dubio ipse vitam egit in desertis illis locis inter illos prophetarum, qui monasticam Eliae disciplinam proflebantur; nam illi, ut testantur divus Isidorus (*lib. 2. de offic. c. 15*), et Hieronymus (*ad Paul.*), habitabant iuxta Iordanem; unde Nicephorus Callistus (*lib. 18. Eccles. hist. ca. 36*) refert, reginam Helenam duo templa aedificasse, unum in honorem Eliae in planiorum quadam parte montis Carmeli, alterum vero in inferiori parte eius, ad Iordanem respicientem, quia in illis locis Patres illi morari fuerant. Sed ut magis innolescat Ioannem Baptistam Eliae instituti professorem fuisse, audiamus d. Hieronymum (*in comm. sup. Math.*): *Ioannes, inquit, Elias dicitur, non secundum stultos Pharisaeos, et quosdam haereticos, qui reversionem animarum introducunt; sed quia iuxta aliud testimonium Evangelii venerit in spiritu, et virtute Eliae, et eandem Spiritus sancti vel gratiam habuerit, vel mensuram; sed et vitae austeritate, rigoreque vitae Eliae, et Ioannes parces sunt.*

Unde divus Ambrsius (*in epist. ad Vercell. cap. 14*) in hunc modum loquitur: *Cum ergo venit sacra plenitudo temporis, fuit ad dictos Monachos in desertis missus homo illic a Deo, cui nomen erat Ioannes, scilicet Baptista monasticae vitae eremiticae, ab Elia institutae, cultor ecimus. Ambo enim tam Elias, quam Ioannes fuerunt indumentis hispidis induti, lucu casti, victu frugi, conversatione solitarii, et deserta iugiter sequuti fuerunt, et electi per Deum praecursores Christi, Ioannes quidem aduentus primi, Eliae vero ultimi, dicente Domino: *Elias quidem venturus est, et restituet omnia. Dico autem vobis, quia Elias tam venit, et non co-**

gnoverant eum, sed fecerunt in eum quaecun- que voluerunt. Tunc intellexerunt discipuli, quia de Iohanne Baptista dixerat eis, et propterea sacerdotes, et Levitae, ab Hierosolymis per Iudaeos ad Iohannem missi, intuentes, cum in omnibus conversationibus monasticæ vitæ Eliæ præcipue sequi: quaerebant ab eo, si ipse erat Elias, quoniam sicut angelus Gabriel de eo prædixerat, venit in spiritu, et virtute Eliæ ad exemplum cuius, domo sui patris, et terrenis opibus derelictis, conversatus fuit iugiter in desertis: et ad instar illius vinum, et siceram non bibens, habuit ad imitationem eius vestimentum de pilis camelorum, et zonam pelliceam circa lumbos suos, ut testatur Matthaëus Evangelista capite tertio. Accedit b. Ioannes XLIV. patriarcha Hierosolymitanus (lib. 2. de instit. monac.), ubi idipsum non semel testatur: sic enim ait: *Hinc illi processerunt viri Elias, Elisaëus, et Ioannes, qui pellicis tunicis, et caprimis induti, inopes, atque egentes, angustiis, et doloribus affecti, in solitudinibus errabant; hæc ille. Et ne quispiam dicat, recte potuisse Ioannem in cavernis, et speluncis vitam egisse, absque eo quod monasticam vitam proficeretur, audiat quid ipse postea subiecerit: Ideo Christus sciens Iohannem expressam monasticæ vitæ prophetæ Eliæ imaginem gerere, dixit turbis, ipsum esse Eliam. Quid clarior?*

## OBIECTIO XI.

Undecimo, redeo ad importunum illum auctorem Hieronymum, qui tanta efferbit libidine impugandi sacram Carmelitarum religionem, ut in eodem defensorio contendat, habitu, quo utuntur, illos expoliare, dicens: falsum esse album colorem pertinere ad habitum eorum, eo quod Elias pallio albo usus fuerit: hoc enim affirmat, in nullo fide digno libro invenire potuisse. Sed id ego diligentior inveni, nam in primis Ioannes XLIV. patriarcha Hierosolymitanus (libro de instit. Monach. cap. 40) postquam dixerat: *Docuit Elias monachos, hanc religionem profertentes, debere pallio supervestiri albo; postea subdit hæc verba: Qui Eliam, velut monasticæ vicendi exemplar, erant imitaturi, in ardore nedum mentali sinceræ puritatis, sed etiam corporalis habitus albi eos desuper tegentis. Tria hemius Abbas (de laud. Carmelit. cap. 6) idipsum in hæc verba contestatur: Color autem ipsius habitus albus fuisse dicitur, per quem interior fratrum munditia, et puritas assignatur: tali Eliam omicium fuisse tradunt, tali habitu incessisse Elisaëum, et filios prophetarum. Adit sanctus Epiphanius in vita Eliæ, hoc genus albi habitus, quo religiosi eius uti debebant, in visione divinitus sibi fuisse monstratum: verba eius sunt hæc: *Quem, id est, Eliam, cum enteretur parens eius, eiusmodi Sabbacha patri suo visio apparuit, viri niveum quandam præferentes habitum, etc. Refert idem sanctus Dorotheus (in vita Eliæ), dum ait: Cum nasciturus esset Elias, pater eius Sabbach vidit illum ab angelis albicantibus salutare.**

## OBIECTIO XII.

Duodecimo, quidam scioli obiciunt, quod si tanta esset antiquitas Ordinis Carmelitani, revera in actibus publicis deberent Carmelitæ præcedere, et præferri aliorum Ordinum religiosorum: e contra tamen fit, quod Prædicatores, Minores, et Augustiniani, eis præferuntur in capella Summi Pontificis, et in publicis processionibus. Huic obiectioni congrue facit satis speculum Ordinis Carmelitarum (tract. sup. informat. b. Mar. de mont. Carm. artic. 1), ubi hæc verba lego: *Prædicatores, et Minores tempore Innocentii Papæ Tertii in Cismarinis partibus, videlicet in Tholosa, et Assisio inceperunt, qui continuo per diversa regna Cismarina multiplicati, ac prædicationibus, et doctrinis in hominum frequentia laudabiliter insistentes, statim post suam fundationem habebant venerabiles, et famosi; fratres vero prædicti b. Mariæ de monte Carmelo, primo tempore Innocentii Quarti Papæ propter persecutionem Sarracenorum in terra sancta, ubi ipsorum religio fundata fuerat ab antiquo: ad partes Cismarinas se transferentes potius tam extra civitates, et frequentiam hominum modo eremitico, quo fecerant in terra sancta, quam infra civitates hominibus habitare elegerunt per tempora longiora. In cuius evidentiam prædicti fratres conventus suos, quos primo fundaverant in partibus Cismarinis, remote a civitatibus, et frequentia hominum construxerunt. Qui postea per tempora longiora doctrinis, et prædicationibus, utilitati proximorum proficere cupientes, infra civitates, et hominum frequentiam habitare inceperunt, et multorum locorum suorum, quæ fundaverant remote a civitatibus, translationem ad civitates a Summis Pontificibus impræceperunt. Et ideo Prædicatores, et Minores, tantum prius in hominum frequentia conversantes, et magis, et prius noti præponuntur dictis fratribus Ordinis beatæ Mariæ de monte Carmeli; hæc ibi. Non obstante autem prædicta præcedentia, Ordo Carmeli tanta fulget antiquitate, ut de ipsius vetustate in iure non exlet memoria; cum tamen de illa mentionem faciat: etenim in decreto Lugdunensis Concilii, prohibente ne Ordines Mendicantes post Concilium Lateranense adinventi, ulterius procederent absque Sedis Apostolicæ facultate; postea vero facit hæc exceptionem in hæc verba: *Sane ad Prædicatores, et Minorum Ordines propter eorum evidentem Ecclesiæ utilitatem, præsentem non patitur constitutionem extendi: cæterorum Eremitarum s. Augustini, et Carmelitarum Ordines, quorum institutio dictum Generale Concilium præcessit, in solido statu voluimus permanere; hæc ibi. Ex quibus aperte constat, quod si tunc religio Carmelitana non censeretur a Concilio Lugdunensi approbata, revera per suum generale decretum illam extinxisset: et quamvis quidam dicant, non esse legendum in solido, sed in solido, nihil prorsus refert hoc, vel illo modo legi, quia si solitudo eius status non fuisset approbatus, minime Concilium pateretur illum ultra progredi, cum et approbatus religiones post Conci-**

## HOMILIA III.

*In eodem festo s. Mariæ de monte Carmelo Deiparæ laudes, nec non Carmelitici Ordinis encomia prosequimur.*

lium Lateranense omnino deleverit. Ecce fatetur Concilium Lugdunense præcessisse religionem Carmelitarum Concilium Lateranense, nec assignat certum tempus sui processus.

## OBIECTIO UL.

Ad extremum, ut ultimo quorundam obsecratorum obiectioni satisfaciatur, observandum est prius, quod sancta Dei Genitrix, ac perpetua Virgo Maria, post obitum fratrum, sororum, confratrum, et consororum Carmelitarum Ordinis, prima die Sabbati animas eorum, earumque in Purgatorio persistentes, suis intercessionibus a poenis illius liberat, ut ipsa heata Virgo pollicita fuit s. Simoni Stoch, Priori Generali Ordinis Carmelitarum. Hoc singulare privilegium multi lacerant; sed immerito, quia Summus Pontifex Ioannes XXII. in bulla, quæ incipit: *Sacratissimo*, data Lugduni 3. die mensis Martii anno 6. sui Pontificatus, his verbis illud confirmavit: *Istam ergo sanctam Indulgentiam accepto robore in terris confirmo, sicut propter merita Virginis Christus concessit in coelis. Meminit huius Bullæ Paleonydorus (l. 3. sap. 11), ubi obiter observatione dignum arbitror, quod in eadem bulla fatetur ipse Pontifex, beatam Virginem sibi apparuisse, ac dixisse propter devotionem, quam erga me habes, ab adversario tuo te liberabo, et ad supremum dignitatis Ecclesiasticæ culmen te promovebo: in cuius rei recompensationem volo te benevolam exhibere erga fratres meos filios Eliæ, et inter alia præcipit, ut Indulgentiam hanc Sabbatinam per propriam bullam confirmaret. Eandem etiam postea acceptarunt, et confirmarunt Alexander V. in bulla, quæ incipit: *Tenore cuiusdam privilegii felicitis recordationis Ioannis vicesimi secundi*; Clemens VII. in bulla, cuius principium est: *Dilecti filii*, data in Urbe veteri, die 15. Maii, anno 1528. ubi hæc verba habentur: *Die, quo a sacento huiusmodi Purgatorium accesserint, ipsa Virgo gloriosa Dei Genitrix Maria, Sabbato sequenti post illorum confratrum, seu religiosorum, ac sororum obitus visitando, a poenis Purgatorii huiusmodi eorum animas liberabit. Eandem etiam Indulgentiam confirmavit Gregorius XIII. in bulla, quæ incipit, ut laudes Gloriosissime Mariæ. Ac tandem Academia Salmaticensis, exploratis Apostolicis his bullis, declaravit, validam esse hanc Sabbatinam Indulgentiam, et suo robore semper permanere, nisi per Summum Pontificem, aut Concilium aliquod derogetur, nosque testamur, insigniorum doctorum illius Academiae subscriptiones illam approbantes legisse, et vidisse. Quare cum non solum auctoritate tantorum doctorum, sed expressis Summorum Pontificum oraculis, Indulgentia hæc Sabbatina sit corroborata, et stabilita, non video quare ratione quispiam absque ingenti temeritate illam inficiari queat.**

Cum presentis festivitatis sanctæ Mariæ de monte Carmelo valde congruere mihi videatur divinum illud Sponsi elogium (Cant. 7): *Caput tuum, ut Carmelus*; varia, quæ in eo delitescant, arcana, in laudem Virginis placet primo reserare, deinde encomia Carmelitane religionis prosequi. Scio, d. Gregorium per caput hoc loco intelligere Christum Dominum, ipsumque monti Carmelo assimilare, verba illius sunt hæc: *Caput Ecclesiæ, Christus, qui bene, ut Carmelus dicitur, quia ipse per passionem, quam sustinuit, ad gloriam Patris est exaltatus, de quo scriptum est: Et erit in noctissimis diebus preparatus mons domus Eliæ orans, obtinuit gratiam, et nos in Carmelo orantes, precibus impetramus, quando in Christum eredentes, Christum desideramus, et a patre irrigationem gratiæ suscipimus, quam rogamus. Hanc interpretationem sequutus eruditus auctor Iustus (in cap. 7. Cantic.) ait: *In Carmelo monte s. Eliæ, et Elisaëus saepe receptaculum habuerunt, quapropter in capite Ecclesiæ Domino nostro Iesu Christo, quo sublimius nihil est, tanquam in monte Carmelo, est iusti habitaculum, et multitudo populorum, tanquam diversitas animalium, sapientia percipit alimentum. Comæ capitis istius, sicut purpura regis iuncta canalicibus, eminentiores sunt sancti, videlicet martyres Christo commisitati. Ceterum alii doctores præsentem locum intelligunt de ipso monte Carmelo; in eo tamen sunt divisi, ac discordes, quod quidam illum applicant ad Ecclesiam, sicut applicuit noster Nicolaus de Lyra, qui affirmans Carmelum montem esse in Iudæa altissimum, et pulcherrimum, multisque herbis odoriferis repletum, ait, Isaïam (cap. 35) ad explicandam Ecclesiæ catholicæ felicitatem adhibuisse similitudinem a monte pelitam: *Lactabitur deserta, et in via, et exultabit solitudo, et florebit, quasi lilium germinans germinabit, et exultabit tabunda, et laudans, gloria Libani data est ei, decor Carmeli, et Saron. Etenim per fertillitatem, et amoenitatem horum, et præsertim Carmeli, qui focundissimus erat, significare voluit Isaïas, quousquid erat spiritualis amoenitatis in vetere lege transferendum fuisse in Ecclesiam Christi. Alii tamen doctores prædictum locum mystice intelligentes, in laudem Virginis illum convertunt. Doctissimi Guilielmi, ac præclararum expositionem primo loco apponam, ab eius verbis nihil prorsus detrahens: sic enim illum interpretatur: *Mens in Virgine matre, monti comparatur propter excellentiam gratiæ: Carmelus quippe in literis sacris mons est famosus. Cur autem non alii monti, sed Carmelo potissimum mens illa virginea comparetur, ratio est: Carmelus quippe****